
 

Uchwała Nr XIX/288/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia 2015 roku 

w sprawie przyjęcia apelu o konieczności umożliwienia wsparcia w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020, szpitali z terenu województwa 

świętokrzyskiego posiadających oddziały kliniczne 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.), w związku z § 101 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 70, 

poz. 520), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się apel o konieczności umożliwienia wsparcia w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020, szpitali z terenu województwa świętokrzyskiego 

posiadających oddziały kliniczne, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Uchwała podlega przekazaniu Prezesowi Rady Ministrów, Sejmowej Komisji Zdrowia, 

Ministrowi Zdrowia oraz Ministrowi Rozwoju 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 

Arkadiusz Bąk 

 

  



Załącznik do Uchwały Nr XIX/288/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 grudnia 2015 roku 

 

APEL 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia 2015 roku 

w sprawie umożliwienia wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014–2020, szpitali z terenu województwa świętokrzyskiego posiadających 

oddziały kliniczne 

„Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata 2014–2020 Krajowe Ramy Strategiczne” 

oraz „Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014–2020” jednoznacznie określają beneficjentów działania 9.2 Infrastruktura 

ponadregionalnych podmiotów leczniczych. Zgodnie z powyższymi dokumentami, 

ponadregionalnymi podmiotami leczniczymi są jedynie podmioty, które zostały utworzone 

przez ministra lub centralny organ administracji rządowej, publiczną uczelnię medyczną lub 

publiczną uczelnię prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk 

medycznych. Zapisy w powyższym brzmieniu, budzą zaniepokojenie Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczące negatywnego wpływu na możliwości dalszego rozwoju 

funkcjonujących na terenie województwa szpitali posiadających oddziały kliniczne, dla 

których podmiotem tworzącym jest jednostka samorządu terytorialnego, a które zostały 

wyeliminowane z możliwości ubiegania się o wsparcie w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014–2020. 

W wyniku wielkiego wysiłku m. in. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

w bieżącym roku akademickim został uruchomiony kierunek lekarski na Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach. Dla potrzeb prowadzania działalności dydaktycznej 

i badawczej związanej z kształceniem przed- i podyplomowym w zawodach medycznych, 

Zarząd Województwa udostępnił Uniwersytetowi Jana Kochanowskiego bazę dwóch szpitali, 

dla których jest organem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. Szpitale te – 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach oraz Świętokrzyskie Centrum Onkologii 

w Kielcach, o szerokim wachlarzu wysokospecjalistycznych świadczeń zdrowotnych 

udzielanych mieszkańcom województwa świętokrzyskiego, województw ościennych, a nawet 

bardziej odległych rejonów kraju, cieszą się wysoka renomą. Posiadając w swoich strukturach 

kliniki i realizując specjalistyczne świadczenia o zasięgu wykraczającym daleko poza granice 

macierzystego województwa, w rzeczywistości pełnią rolę placówek ponadregionalnych. 

Prowadzą one także działalność naukową, dydaktyczna i badawczą.  

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uważa, że przytoczone powyżej zapisy 

w dokumentach programowych budzą w pełni uzasadnione obawy, co do równego 

traktowania podmiotów leczniczych oraz pozbawiania w ten sposób części z nich możliwości 

ubiegania się o środki Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014–2020. Sytuacja ta może zniweczyć podjęte w województwie wysiłki, 



 

zmierzające do rozwoju bazy infrastrukturalnej niezbędnej do prowadzenia kształcenia 

w zawodach medycznych. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, mając na uwadze ograniczone środki 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020, 

które mogą być przeznaczone na infrastrukturę regionalnej ochrony zdrowia, stoi na 

stanowisku, że dalsze rozwijanie kierunku lekarskiego wymaga zaangażowania możliwie 

szerokiego wsparcia dostępnego w ramach programów krajowych współfinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej. 

Analizując zapisy przyjęte w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020, w którym w działaniu 5.1 Programy 

profilaktyczne w typach beneficjentów przewidziano szpitale kliniczne nie rozróżniając ich 

w zależności od podmiotu tworzącego, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uważa, 

że stanowią one przykład właściwego rozwiązania przedmiotowej kwestii. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z apelem do Ministra Rozwoju – 

Pana Mateusza Morawieckiego oraz Ministra Zdrowia – Pana Konstantego Radziwiłła, o jak 

najszybsze podjęcie działań w kierunku zapewnienia w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014–2020 równego dostępu wszystkich szpitali z oddziałami 

klinicznymi do tych środków. Ze wzglądu na fakt, iż realizują one pełny zakres zadań 

podmiotu leczniczego utworzonego lub prowadzanego przez uczelnię medyczną określony 

w art. 89 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, tj. kształcenie przed- 

i podyplomowe w zawodach medycznych w powiązaniu udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

i promocją zdrowia, brak jest podstaw do różnicowania szpitali posiadających oddziały 

kliniczne ze względu na podmioty je tworzące. 

Przewodniczący Sejmiku 

Arkadiusz Bąk 

 


